２０２４年９月

生物工学会誌 1１月号 広告掲載についてのお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益社団法人日本生物工学会の学会誌 第１０２巻１１号（１１月号）を、下記の内容にて発行いたし

ます。

ぜひこの機会に貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載いただきたく、お願い申し上げます。敬具

記

巻頭言“随縁随意”
「人生 100 年時代」のセカンドキャリア～シニア起業への挑戦？～
 髙木 博史（奈良先端科学技術大学院大学研究推進機構）
特 集 日本列島日本酒の旅！西日本編

 奈良県の清酒研究 大橋 正孝・都築 正男・桒原 智也（奈良県産業振興総合センター）
 岡山県の蔵元と歩む日本酒研究とその魅力 伊藤 一成（岡山県工業技術センター）
 広島県産清酒の高品質化と需要拡大を目指す研究開発
  山﨑 梨沙（広島県立総合技術研究所食品工業技術センター）
 LED 夢酵母を活用した徳島県の日本酒造り 岡久 修己（徳島県立工業技術センター）
産学官が協奏的に取り組む佐賀県の日本酒研究

 澤田 和敬 1・小林 元太 2（1佐賀県工業技術センター，2佐賀大学）

続・生物工学基礎講座－バイオよもやま話－
 Japanese Whisky 100 年の深化と今後 前村  久（サントリー株式会社）

バイオミディア
 日本が誇るアコヤ真珠と疾病 酒徳 昭宏（富山大学）
 細胞外小胞を利用した利己的ながん細胞の生存戦略と技術革新 河野 健一（京都大学）
 ナノテクノロジーが変える食の未来：リポソームの可能性 高橋  誠（琉球大学）
 壁の向こう側 砂山 博文（神戸大学）

タンパク質の違いがもたらす腸内細菌叢と健康への影響 渡邉 沙耶・宮本 潤基（東京農工大学）

談話室
 日本で最初の葡萄酒造り（小倉藩細川家） 中濱 一雄（公益財団法人発酵研究所）

バイオ系キャリアデザイン（就職支援 OB・OG インタビュー編）

 Interview 1 樋口裕次郎（九州大学）

Branch Spirit

 中部支部：“静岡県の豊かな海をより豊かな社会づくり，未来づくりに”
一般財団法人マリンオープンイノベーション機構の海洋生物学研究への取り組み

  齋藤 禎一（一般財団法人マリンオープンイノベーション機構）
生物材料インデックス

錦鯉ゲノムと錦鯉村のアセンブル
保坂  碧 1・Balachandra Herath Mudiyanselage Amila Indika Bandara2・緒方 法親 1,2

  （1株式会社日本バイオデータ，2Oya Nishikigoi Pte Ltd）

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。≪裏面へ続く≫

【広告料金及び媒体概要】

●媒体概要
◆発 行 部 数：２，３００部

◆原稿サイズ：Ａ４変型判

1頁  天地 240mm×左右 165mm

1/2頁  天地 115mm×左右 165mm

◆広 告 原 稿：完全データ

         ※入稿形式：Adobe Illustrator CS5 以下

          使用した OS とソフトのバージョンを明記し、出力見本(PDF 可)を添付して

下さい。 文字フォントは必ずアウトライン化して下さい。

◆発 行 日：２０２４年 １１月２５日

◆申込締切日：２０２４年 １０月２５日（金）

◆原稿締切日：２０２４年 １０月３１日（木）

●広告掲載料金   （税込金額）
◆表２     １頁    １００,０００円 (110,000円)

◆表３     １頁     ８０,０００円  (88,000円)

◆前付     １頁      ７０,０００円 （77,000円）

◆前付   1/2頁      ５０,０００円 （55,000円）

◆後付     １頁      ６０,０００円 （66,000円）

◆後付   1/2頁      ４０,０００円 （44,000円）

◆差込     １枚    １００,０００円 (110,000円)
※原稿製作、製版は、実費をいただきます。

【広告申込先】
株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

        Tel:03-3230-2744  Fax:03-3230-2479   E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

広 告 掲 載 申 込 書

年  月  日

下記の通り、「生物工学会誌」１１月号（第１０２巻 第１１号）に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：

部  署：    ご 担 当：  印

住  所：

〒

TEL：

FAX：

E-mail ：

掲載場所：     頁･枚 広告料金： 円

支払方法：        日〆    日払 ／ 現金 ・ 振込 ・ その他（       ）